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Høring - tilpasning av uførepensjon fra offentlig tjenestepensjonsordning til ny 
uføretrygd i folketrygden 

Det vises til høringsnotat datert 21. juni 2013 vedrørende tilpasning av uførepensjon fra 
offentlig tjenestepensjonsordning til ny uføretrygd i folketrygden. 

Arbeidsgiverforeningen Spekter slutter seg til hovedpunktene i forslaget. 

Overordnet er det viktig at den nye uførepensjonsordningen i offentlig sektor bidrar til å støtte 
arbeidslinjen og etter Spekters oppfatning er dette ivaretatt i departementets forslag. 

Videre er det viktig at ordningen bidrar til god mobilitet i arbeidslivet også mellom offentlig 
og privat sektor. Slik Spekter ser det er forslaget et godt utgangspunkt for å oppnå dette, men 
dette vil også avhenge av hvordan uførepensjonsordningen i private tjenestepensjonsordninger 
innrettes. Spekter vil derfor ha dette som utgangspunkt i vårt arbeid i Banklovkommisjonen 
og i det videre arbeidet etter at Banklovkommisjonen har avgitt sin innstilling. 

Det er viktig at den nye uførepensjonsordningen er godt tilpasset reglene i ny folketrygd. 
Dette synes ivaretatt i departementets forslag. 

Den nye uførepensjonsordningen er innrettet som en nettoordning med et påslag til 
folketrygden. Spekter støtter dette. En nettoordning vil enklest tilpasses den nye folketrygden. 

Departementet foreslår at uførepensjonen fra tjenestepensjonen skal utgjøre 3 % av 
pensjonsgrunnlaget opp til 6 G tillagt V4 G uavhengig av inntekt (dog maksimalt 6 % av 
pensjonsgrunnlaget). Samt 69 % for inntekt i intervallet 6 - 12 G. 
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Begrannelsen for tillegget på lA G er at dette viderefører en teknisk samordningsfordel som 
man har i dagens ordning. Etter Spekters oppfatning bør denne samordningsfordelen avvikles 
i ny ordning. 

For øvrig har Spekter ingen merknader til de forslåtte kompensasjonsgradene gitt Stortingets 
forutsetninger for nivået i ordningen. 

Når det gjelder barnetillegget må dette sees i sammenheng med hvilke kompensasjonsgrader 
et slikt tillegg gir. Departementets beregninger viser at kompensasjonsgraden etter skatt ofte 
vil være over 100 %. Spekter vil i den forbindelse understreke at uførepensjonen i 
utgangspunktet er kompensasjon for bortfall av arbeidsinntekt. Den sosiale minstesikringen 
som er nødvendig overfor uføre med forsørgeransvar er ivaretatt gjennom folketrygden. Dette 
innebærer etter Spekters oppfatning at det ikke bør være barnetillegg i 
tjenestepensjonsordningenes uføreordning. Dersom departementet likevel finner å ville 
videreføre barnetillegg forutsetter Spekter at de innrettes slik at kompensasjonsgradene etter 
skatt blir markert lavere enn det tidligere inntektsnivået i stillingen (pensjonsgrunnlaget). 

Departementet ber om høringsinstansenes syn på spørsmålet om uførepensjonsordningen bør 
utformes som en ren forsikringsordning. Spekter støtter en slik omlegging. Det forutsettes da 
at det samme gjøres gjeldende for uførepensjon i private tjenestepensjonsordninger. 

Det foreslås at reglene for avkorting av uførepensjon mot arbeidsinntekt tilpasses reglene i 
folketrygden. Spekter støtter dette. 

Det foreslås videre at de som har uføretrygd går over til alderspensjon ved fylte 67 år mot 70 
år i dag. Spekter støtter dette og ser det som en naturlig tilpasning til folketrygdens ordning 
med overgang til alderspensjon fra 67 år. Likeledes foreslås at opptjeningen regnes til 67 år 
eller for stillinger med særaldersgrense fram til stillingens aldersgrense. Spekter støtter dette. 

I de offentlige uførepensjonsordningene er det ingen nedre grense for uførhet. Det foreslås at 
det settes en slik nedre grense på 20 % tilsvarende det som i dag gjelder i private ordninger. 
Spekter støtter en slik endring. 

Departementet ber om høringsinstansenes syn på om arbeidstakere som ikke oppfyller vilkåret 
for uføretrygd i folketrygden p.g.a. kravet om tre års forutgående medlemskap i folketrygden 
likevel skal motta uførepensjon fra offentlig tjenestepensjonsordningen. Spekter er kritisk til 
dette. Selv om dette ikke gjelder mange er det overordnet viktig å ha mest mulig like regler i 
tjenestepensjonsordningen og folketrygden. 

Spekter gir også støtte til de foreslåtte overgangsreglene for de som i dag mottar uførepensjon 
fra offentlig tjenestepensjon. 

I høringen er det stilt spørsmål ved om uføreutbetalinger i den offentlige 
tjenestepensjonsordningen bør avkortes mot eventuelle utbetalinger fra fripoliser fra privat 
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sektor. Spekter mener det bør lages et system for slik samordning. Det er verken rimelig eller 
heldig at noen får mer enn M l uføredekning. 

I høringen er det vedlagt forslag til lovendringer. Vi vil i den forbindelse gjøre oppmerksom 
på at det er en feil i forslaget til endringer i apotekpensjonsloven, da det i denne ordningen gis 
pensjon for pensjonsgrunnlag opp til 10 G og ikke 12 G. 

Med vennlig hilsen 
Arbeidsgiverforeningen Spekter 
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